Testis enimvero historia est, ipsis Ecclesiae hostibus 
haud inficiantibus, orbem catholicum, peropportuno per 
Ignatium subsidio communitum, celeriter respirare coepisse, 
cum facile non sit commemorare, quae et quanta in omni ge
nere Societas Iesu, Ignatio auctore et duce, pro Dei gloria 
gesserit. Cerneres impigros sodales contumaciam haeretico
rum victores retundere ; emendationi corruptorum morum, 
ubique studere ; collabefactam clericorum disciplinam resti
tuere ; ad ipsum christianae perfectionis culmen complures 
perducere ; praeterea multos esse in iuventute ad pietatem 
instituenda bonisque artibus erudienda, nimirum in spem 
christianae vere posteritatis ; interim vero infidelibus ad 
fidem traducendis egregiam dare operam^ ut imperium Iesu 
Christi novis accessionibus propagarent. 

Haec omnia Nos libentissime scribendo attigimus, non 
solum quia documento sunt divinae erga Ecclesiam benigni
tatis, sed etiam quia magnam opportunitatem habere viden
tur ad misera tempora in quibus ad hanc Apostolicam Sedem 
evecti sumus. Etenim si mala quibus humanum genus hodie 
laborat, ultima ab origine repetantur, omnia profecto pro-
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venisse dicenda sunt ex ea, quam induxere Novatores a di
vina Ecclesiae auctoritate defectionem, quae quidem cum 
magnum incrementum saeculo xvin in illa rerum omnium 
perturbatione acceperit, qua tam arroganter iura hominis 
asserta sunt, ad extrema nunc consectaria deducitur. Vide
mus humanae rationis facultatem insolentius efferri ; quid
quid hominis vires captumve excedere vel naturae ambitu 
non contineri videatur, contemni ac repudiari ; ipsa Dei iura 
sacrosancta, publice privatim, nihil pensi haberi ; sublato 
autem omnis potestatis principio ac fonte, qui Deus est, na
tura consequitur ut iam nulla sit humana potestas cuius 
sanctum nomen aut auctoritas habeatur. Itaque divina Ec
clesiae auctoritate despecta, brevi civilis imperii fundamenta 
nutare visa sunt et corruere, quandoquidem, invalescente 
cupiditatum audacia et insania, leges consortionis humanae 
impune omnes perverti consueverunt. 

Atqui societatis humanae tam profligatis tamque per
ditis rebus praesens aliquod adhiberi remedium' - quod 
omnes boni sentiunt oportere - minime potest, nisi vulgo 
obsequium in Deum eiusque voluntati obtemperatio resti
tuatur. Per innumerabiles enim temporum rerumque vicis
situdines manet primum et maximum hominibus officium 
esse summo rerum omnium Conditori et Conservatori et 
arbitrio obedienter obsequi ; quo ab officio quotiescumque 
discesserint, miature eis resipiscendum, si velint perturba
tum funditus redintegrare ordinem et ab omnium miseria-
rum, unde oppressi sint, colluvie liberari. Ceterum hac una 
re vitae christianae continetur summa ; quod quidem signi
ficare videtur Paulus Apostolus, ubi vitam ipsam divini 
hominum Reparatoris sic paucis mirabiliter complectitur : 
Hurniliavit semetipsum factus obediens usque ad mortem^ 
mortem autem crucis. 1 Sicut enim per inobedientiam unius 
hominis peccatores constituti sunt multi; ita et per unius 
obeditionem iusti constituentur multi.2 

1 Phil., II, 8. 
2 Rom., V, 19. 
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Iam vero hunc hominum reditum ad obedientiam Exer
citia Spiritualia mirifice adiuvant, quippe quae, praecipue 
si Ignatiano instituto fiant, perfectam divinae legi obtem
perationem, aeternis Fidei naturaeque principiis innixam, 
certissime suadeant. Quapropter, optantes ut eorum usus 
latius in dies diffundatur, Nos, exemplum! quoque complu
rium decessorum Nostrorum secuti, non solum Constitu
tione Apostolica Summorum Pontificum ea denuo Christi 
fidelibus commendavimus, sed etiam S1. Ignatium a Loyola 
omnium Exercitiorum Spiritualium caelestem Patronum 
iussimus. Quamquam enim' non desunt, ut diximus, aliae 
Exercitiorum habendorum viae, certum tamen est Ignatia
nam in eis excellere, ac, maxime ob exploratioremt spem 
quam facit solidae mansuraeque utilitatis, uberiore Sedis 
Apostolicae approbatione florere. Hoc igitur sanctitatis in
strumentum si christifidelium plerique diligenter adhi
beant, iam confidere liceat brevi futurum, ut, intemperatae 
libertatis cupidine cohibita et restituta officii cum con
scientia tum observantia, tandem humana societas exopta-
tae pacis munere potiatur. 

Quae hactenus memorata sunt, ad intestinum ac dome
sticum christiani nominis commodum proprie pertinent. Illa 
ad exterum ipsius incrementum, quae de Francisco Xaverio 
placet breviter perstringere' : quamquam) eadem cumi eo, 
quod laudavimjus, Ignatii instituto sunt coniunctissima. 
Etenim Xaverium cum totum humanae gloriae levitatibus 
deditum invenisset, adeo disciplina sua immutavit Ignatius, 
ut eum celerrime extremo Orienti strenuum Evangelii prae
conem atque adeo Apostolum dederit. Quae mirifica viri im
mutatio iure est Exercitiorum virtuti tribuenda. Nam si 
immensos terra marique tractus haud semel is peragravit, 
si primus Christi nomen in laponiam invexit, quam merito 
martyrum insulam quis appellet, si immania pericula obivit 
incredibilesque labores exantlavit, si innumerabilia homi
num capita sacro baptismatis fonte lustravit, si praeterea 
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infinita omne genus portenta edidit, haec omnia Franciscus 
ipse patri animae suae, ut aiebat, Ignatio, post Deum, in 
suis epistolis referebat accepta, a quo ad Iesu Christi et 
cognitionem et amorem in sacro Exercitiorumi secessu pe
nitus imbutus fuisset. Atque hic enimvero extollenda, beni
gnitas est ac sapientia Dei providentis, qui, quo tempore 
Ecclesia, cum vehementer sollicitaretur domi, ingentes po
pulorum iacturas foris faciebat, hac una re, scilicet Exerci
tiorum ope, duplex ei praesidium peperit maximae oppor
tunitatis, id est simul cum domesticae disciplinae repara
tore, eum qui, exteras nationes ad Christi fidem adiungendo, 
Ecclesiae ipsius detrimenta resarciret. Qui quidem, primus 
ex tanto intervallo, Apostolorum! exemplum renovare visus 
est ; siquidem et barbarorum gentes non paucas cum ipse 
sudore multo excoluisset suisque eximiis virtutibus ad pie
tatem excitasset, rem christianam! in eis egregie fundavit, 
et regiones amplissimas, quae christiano nomini ex omni 
aditu clausae essent, nostris Missionalibus patefecit. Is au
tem spiritus sui, ut par erat, suos in primis sodales reliquit 
heredes; quos equidem novimus numquam) ad hanc diem ab 
eius virtute degenerasse, sed semper eiusmodi hereditatem 
studiose custodisse. Sed Francisci Xaverii memoria et re
cordatio ceteris quoque Evangelii praeconibus perpetuo 
fuit hortamento ; adeo ut is, huius Apostolicae Sedis sole
mni decreto, Operis a Propagatione Fidei caelestis Patro
nus sit renuntiatus. 

Haec autem aetas in eo etiam habet cum, Xaverii aetate 
similitudinem, quod avita fides, a multis nostrorum homi
num superbo quodam fastidio repulsa, ad alias nationes, 
quae eam sitienter appetunt, migrare velle iam! videtur. 
Etenim ex Missionalium litteris intelligere saepe solemus, 
in dissitis Africae Asiaeque regionibus evangelicam, sege-
tem prope iam albescere ad messem, qua quidem Ecclesiae 
per Europam' damna reparentur. Accedit, ut multo alacrio-
res quam antea fideles se praebeant ad Evangelii propaga-

634 Acta Apostolicae Sedis - Cojnmentarium Officiale 

tionemi pr omo vendami. Nos igitur huiusmodi S t u d i u m , divi
nae certe gratiae instinctu excitatum, valde cupimus usque
quaque, Xaverii et exemplo et patrocinio adhibito, inflam
mari, ut exoratus Dominus messis mittat operarios in mes
sem suam; eosque optimus quisque christianorum suis et 
precibus adiuvet nec opibus destituât, 

Quare vos, dilecti filii, quotquot estis e Societate Iesu, 
universos hortamur ut solemnem memoriam Parentis Legi
feri natuque maximi Fratris vestri recolentes, eorum exem
plo, institutum, vestrum:, ab hac Apostolica Sede egregiis 
subinde laudibus affectum, novis in Ecclesiam promeritis 
continenter augere pergatis. Ac duplicem fructum praeser
tim ex ista solemnitate percipiatis volumus. Primum ut 
Exercitia Spiritualia in vestram et in aliorum utilitatem 
quotidie magis studeatis convertere. Scimus in hoc genere 
vos instituisse, et felicissime quidem, pro opificibus praeci
pua quadam sedulitate laborare; optabile est ut in ceteris 
omnibus societatis humanae ordinibus pari cum felicitate 
laboretis Alterum est de Missionibus catholicis provehen
dis. Quamquam enim Nos non fugit vestra in hoc diligentia 
et industria prorsus singularis - namque ad duo millia novi
mus numerari ex vobis, qui quadraginta fere in Missiones 
distributi, apud infideles versentur - tamen rogamus enixe 
Deum ut praeclarum istud in vobis acuat magis magisque 
studium ac foveat. 

Quae omnia ut ad maiorem Dei gloriam, ad Ecclesiae 
sanctae emolumentum, ad animarum salutem vertant, au
spicem divinorum munerum, itemque paternae benevolen
tiae Nostrae testem, apostolicam benedictionem tibi, dile
cte fili, atque omnibus, te Praeposito, Societatis Iesu soda
libus amantissime impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die III mensis 
decembris, in festo S. Francisci Xaverii, anno MCMXXII, Pon
tificatus Nostri primo. 

. P IUS P P . XI 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

ERIGITUR APOSTOLICA DELEGATIO IN SINIS 

P I U S P P . XI 

Ad futuram rei memoriam. — Late iam per SinenSem regionem 

christiano nomine propagato, plurimis inibi vicariatibus ac praefecturis 

apostolicis rite constitutis, Nos gentibus illis dilectionem Nostram et 

qua urgemur in eas cari tatem clarius exhibere cupientes, sacrorum 

quoque Antist i tum, qui illis in part ibus pastorale m u n u s exercent, votis 

ultro annuentes , novam in Sinis Apostolicam Delegationem ad christia

nae religionis tu tamen et decus s ta tuimus const i tuendam. Hanc autem 

in sentent iam venimus hoc ducti consilio, nimirum ut uber ius pa ternae 

sollicitudinis iidem populi beneficia persent iant a tque Praesules arctio

r ibus inter se vinculis coniuncti Missiones suas gubernent , a tque etiam 

in amplissima Sinensi regione, sicut iam passim in aliis locis, ex Dele

gationis Apostolicae insti tutione nova et quidem potiora christ iana res 

suscipiat incrementa. Quae cum ita sint, conlatis consiliis cum W. F F . 

NN. S. R. E. Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, omni

busque rei momentis a t tento et sedulo studio perpensis, "motu proprio 

a tque ex certa scientia et matura deliberatione Nostris, deque Apo

stolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesent ium tenore, Apostolicam 

Delegationem in Sinis consti tuimus a tque erigimus. Volumus autem ut 

haec Delegatio Apostolica curas suas extendat ad quinque ecclesiasticas 

regiones Sinenses cum suis insulis, excepta dumtaxat praefectura apo

stolica insulae Formosae. 

Haec s ta tuimus, decernentes praesentes Litteras f irmas, validas a tque 

efficaces semper exstare ac permanere , suosque plenos a tque integros 

effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos pert inent sive pertinere pote

r u n t nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum, i r r i tumque ex nunc a tque inane fieri si quidquam 

secus super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter vel ignoranter 

at tentari contigerit. Non obstant ibus consti tutionibus et ordinat ionibus 

Apostolicis ceterisque contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

ix august i anno MCMXXII, Pontificatus Nostri primo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 
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EPISTOLAE 

I 

AD B. P. D. ANDREAM CARON, ARCHIEPISCOPUM TIT. CHALCEDONENSEM, QUIN

QUAGESIMUM SACERDOTII SUI NATALEM CELEBRATURUM. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedict ionem. — Cum 

annos tu proxime L completurus sis ex quo pr imum Deo lita visti, cum 

tua in Nos pietas tum Nostra erga te voluntas omnino postulant ut de 

hoc fausto eventu vehementer tibi gratulemur. Perpe tuum enim cursum 

tui muner is respicientibus, placet sane Nobis t uum honestare s tudium 

animarum, tum professionem fidei in populo excitando, tum caritatem 

exercendo, tum denique in praedicatione divini verbi desudando. F rua re 

igitur tam laeto eventu, in exspectatione quidem caelestis illius praemii 

quo iustus remunera tor Deus te donabit. Nos vero significationibus 

amoris tuorum quasi praeeuntes id valde a Deo tibi precamur, ut in 

annos plurimos, meri torum similiter plenos, te sospitare benigne velit. 

Ac caelestium conciliatrix munerum simulque benevolentiae Nostrae 

testis apostolica sit benedictio quam tibi, venerabilis frater, tuisque 

omnibus effuso animo imper t imus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xxv iulii MCMXXII, Pon

tificatus Nostri anno pr imo. 

PIUS P P . XI 

I I 

AD BMOS PATRES ADOLFUM CARD. BERTRAM, EPISCOPUM VRATISL A VIENS EM, 

MICHAELEM CARD. DE FAULHABER, ARCHIEPISCOPUM MONACENSEM ET 

FRISINGENSEM, CAROLUM IOSEPHUM CARD. SCHULTE, ARCHIEPISCOPUM 

COLONIENSEM, ET AD RR. PP. DD. GERMANIAE ARCHIEPISCOPOS ATQUE 

EPISCOPOS.' OBSEQUIOSIS LITTERIS RESPONDET EX ANNUO CONVENTU AD 

S. BONIFACII DATIS. 

Dilecti filii Nostri, venerabiles fratres, salutem et apostolicam bene

dic t ionem.— Quae, annuum Fuldae episcopalem coetum ineuntes, reve

rentiae ac pietatis officia Iesu Christi Vicario per communes lit teras 
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praestitistis, ea nobis sane pergrata acciderunt; neque minus Nos iucunde 

affecit quod referebatis, in hac tam praeclara amoris significatione omnes 

vobiscum cohaerere Germaniae catholicos viros, quos probata fidei 

integritas ac praeter i torum memoria beneficiorum efficiunt cum Aposto

lica Sede coniunctissimos. Qui vero sit an imus in vos Noster, coniicere 

iure optimo ex iis potestis quae ad dilectos filios scripsimus, Monachii, 

rei catholicae causa, congregatos: Praesules enim et christifideles Ger

maniae cogitatione et benevolentia adeo complectimur, ut aerumnas , 

quibus conflictamini, et omnino habeamus perspectas et, pro paterna 

in vos miseratione, vobiscum una doleamus. Id quidem postulat, qua 

vehementer incendimur, apostolicae caritatis flamma, quae iubet ipsa 

ut illud Paul i Nostrum faciamus: Quis infirmatur et ego non infirmor, 

quis scandalizatur et ego non uror? Pro explorato igitur habetote, ope